АДМИНИСТРАЦИЯ
 РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление
30 декабря  2022 год                        № 147                            п. Роговский
	О внесении изменений в постановление Администрации Роговского сельского поселения №  178 от 07.12.2018 года «Об утверждении муниципальной

программы Роговского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 08.06.2018 № 91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения» и распоряжением Администрации Роговского сельского поселения от 15.10.2018 № 52 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 9 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
постановляю:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 07.12.2018 года № 178 «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»:
1.1 Приложение № 1 к постановлению Администрации Роговского сельского поселении от 07.12.2018 года № 178 изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.Приложение № 3 к муниципальной программе Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3.Приложение № 4 к муниципальной программе Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Роговского сельского поселения             _____________           Т.С. Вартанян
Приложение № 1

 к постановлению Администрации Роговского сельского поселения

от 30.12.2022 № 147
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Роговского сельского поселения

от 07.12.2018 № 178

Муниципальная программа Роговского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
Паспорт

муниципальной программы Роговского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

Соисполнители муниципальной программы

	Администрация Роговского сельского поселения
отсутствуют

	Участники Программы

	Администрация Роговского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	1. Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий на территории муниципального образования «Роговское сельское поселение
2. Повышение  энергетической эффективности сетей уличного освещения

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

Снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов.

Снижение потерь энергоресурсов.

Улучшение экологической ситуации.

	Задачи муниципальной программы
Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

Объем потребления энергетических ресурсов, оплачиваемых из местного бюджета

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	срок реализации: 2019 - 2030 годы

Этапы реализации программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 5798,5 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

                   Всего                 местный бюджет

2019              0,0
0,0
2020              68,5
68,5
2021              80,0
80,0
2022              150,0
150,0
2023              350,0
350,0
2024              200,0
200,0
2025              200,0
200,0
2026              70,0
70,0
2027
70,0
70,0
2028
370,0
370,0
2029
4170,0
4170,0
2030
          70,0                     70,0

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы

	Экономия энергоресурсов.

Формирование энергетических паспортов и мероприятий.

Повышение уровня ответственности в энергосбережении.

	Паспорт подпрограммы

«Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий на территории муниципального образования «Роговское сельское поселение»
Наименование подпрограммы
Подпрограмма 1 «Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий на территории муниципального образования «Роговское сельское поселение»  (далее – подпрограмма)

Ответственный исполнитель подпрограммы
Администрация Роговского сельского поселения
Соисполнитель подпрограммы

отсутствует

Участники подпрограммы

Администрация Роговского сельского МКУ «Роговский СДК»
Программно-целевые инструменты подпрограммы

отсутствуют

Цели подпрограммы
Снижение потерь энергоресурсов
Задачи подпрограммы

Снижение удельных показателей потребления электрической энергии, тепловой энергии и воды, природного газа.

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

Сокращение затрат на оплату энергетических ресурсов в бюджетной сфере за счет реализации энергосберегающих мероприятий
Этапы и сроки реализации подпрограммы
На постоянной основе, этапы не выделяются:

1 января 2019г.-31декабря 2030г.

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 1398,5тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

                  Всего                 местный бюджет

2019             0,0
0,0
2020             68,5
68,5
2021             80,0
80,0
2022             150,0
150,0
2023             350,0
350,0
2024             200,0
200,0
2025             200,0
200,0
2026             70,0
70,0
2027             70,0
70,0
2028             70,0
70,0
2029             70,0
70,0
2030
        70,0
                70,0
Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Экономия энергоресурсов.

Повышение уровня ответственности в энергосбережении.

Обеспечение в бюджетной сфере 100 % проведения обязательных энергетических обследований.

Снижение удельной величины потребления энергетических ресурсов, расчет за потребление которых осуществляются на основании показаний приборов учета

Паспорт подпрограммы
«Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»
	Наименование подпрограммы

	Подпрограмма 2 «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Администрация Роговского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области

	Соисполнитель подпрограммы

	отсутствует

	Участники подпрограммы

	Администрация Роговского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	Снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов.

	Задачи подпрограммы

	Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	Сокращение затрат на оплату за потребленную электроэнергию

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	срок реализации: 2019 - 2030 годы

Этапы реализации программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 4400,0 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

                  Всего                 местный бюджет

2019              00,0
00,0
2020              00,0
00,0

2021              00,0
00,0

2022              00,0
00,0
2023              00,0
00,0
2024              0,0
0,0
2025              0,0
0,0
2026              00,0
00,0
2027
00,0
00,0
2028
300,0
300,0
2029
4100,0
4100,0
2030
          00,0                   00,0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Экономия энергоресурсов.

Повышение уровня ответственности в энергосбережении

Приоритеты и цели муниципальной политики
в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Основными приоритетами муниципальной политики в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности являются создание  условий для повышения уровня жизни населения, роста экономического потенциала, экологической безопасности территории и повышения уровня благоустройства территорий, повышения эффективности управления муниципальным имуществом.
Для достижения целей муниципальной программы необходимо решить следующие задачи:

сокращение объемов потребления энергоресурсов, оплачиваемых из местного бюджета, в организациях муниципального образования;

увеличение благоустроенности и безопасности муниципальных учреждений.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 4.
Приложение № 2

 к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения

от 30.12.2022 № 147
Приложение №3

к муниципальной программе

Роговского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего

в том числе:
	951
	–
	–
	–
	5798,5
	0,0
	68,5
	80,0
	150,0
	350
	200,0
	200,0
	70,0
	70,0
	370,0
	4170,0
	70,0

	Администрация Роговского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	5798,5
	0,0
	68,5
	80,0
	150,0
	350
	200,0
	200,0
	70,0
	70,0
	370,0
	4170,0
	70,0

	Подпро​грамма 1 «Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий на территории муниципального образования «Роговское сельское поселение»
	Администрация Роговского  сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	1398,5
	0,0
	68,5
	80,0
	150,0
	350
	200,0
	200,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по  замене окон  и  входных  дверей  на энергосберегающие в учреждениях социальной сферы
	Администрация Роговскогосельского поселения

	951
	0801
	0710024530
	240
	1398,5
	0,0
	68,5
	80,0
	150,0
	350,0
	200,0
	200,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Подпро​грамма 2 «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»
	Администрация Роговского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	4400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	4100,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 2.1.

Изготовление ПСД на строительство сетей уличного освещения
	Администрация Роговского сельского поселения

	951
	-
	0720024540
	-
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 2.2.
Строительство сетей уличного освещения

	Администрация Роговского сельского поселения

	951
	–
	0720024550
	–
	4100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4100,0
	0,0

Приложение № 3
 к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения

от 30.12.2022 № 147
Приложение №4

к муниципальной программе

Роговского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	5798,5
	0,0
	68,5
	80,0
	150,0
	350,0
	200,0
	200,0
	70,0
	70,0
	370,0
	4170,0
	70,0

	местный бюджет
	5798,5
	0,0
	68,5
	80,0
	150,0
	350,0
	200,0
	200,0
	70,0
	70,0
	370,0
	4170,0
	70,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий на территории муниципального образования «Роговское сельское поселение»
	всего
	1398,5
	0,0
	68,5
	80,0
	150,0
	350,0
	200,0
	200,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	местный бюджет
	1398,5
	0,0
	68,5
	80,0
	150,0
	350,0
	200,0
	200,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»
	всего
	4400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	4100,0
	0,0

	местный бюджет
	4400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	      0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	4100,0
	0,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–